correspondan (Licencia de apertura), sin que se produzcan situaciones de grave riesgo para personas o bienes..

c) Sanción que pudiera corresponder: Esta infracción podría ser sancionada con multa de 300,51 euros
a  30.050,61  euros.  En  el  presente  procedimiento,  se  considera  ajustado  al  principio  de  proporcionalidad
cuantificarla en mil doscientos dos euros con cuatro céntimos (1.202,04 €), 300,51 € por cada una de las
denuncias interpuestas.

VISTO que de los datos que obran en el Ayuntamiento y en el resto de actuaciones previas llevadas a
cabo por los servicios municipales se ponen de manifiesto, entre otros, los siguientes datos:

[...]

competente, sin que se produzcan situaciones de grave riesgo para personas o bienes.
c) Sanción que pudiera corresponder: Esta infracción podría ser sancionada con multa de 300,51 euros 
a  30.050,61 euros. En el presente procedimiento, se considera ajustado al principio de proporcionalidad
cuantificarla en tres mil seiscientos seis euros con doce céntimos (3.606,12 €), 300,51 € por cada 
una de las denuncias interpuestas.
VISTO que de los datos que obran en el Ayuntamiento y en el resto de actuaciones previas llevadas a

cabo por los servicios municipales se ponen de manifiesto, entre otros, los siguientes datos:

[...]

situaciones de grave riesgo para personas o bienes.
c) Preceptos infringidos: Artículo 20.1 de la Ley 13/1999, de 15 de diciembre, de Espectáculos Públicos
y Actividades Recreativas de Andalucía -LEPARA-.
d) Clasificación de la infracción: Grave.
e) Sanción que pudiera corresponder: tres mil seiscientos seis euros con doce céntimos (3.606,12 
€), 300,51 € por cada una de las denuncias interpuestas.

SEGUNDO.- Nombrar  como  Instructor  del  procedimiento  al  funcionario  D.      ,  Técnico  de  la
Administración General del Ayuntamiento de Sanlucar la Mayor, y como Secretaria a Dña. Cristina de Benito

[...]

A estos efectos, si el interesado optara por las citadas reducciones, podrá instar a esta corporación
para que le informe sobre cómo efectuar el pago de la sanción correspondiente con anterioridad a dictarse la
resolución  del  procedimiento,  sanción  que  con  las  reducciones  previstas  ascendería  a  un  total  de mil
doscientos euros (1.200,00 €).

QUINTO.- Indicar al interesado que dispone de un plazo de  quince días hábiles (15) para formular
alegaciones y, en su caso, proponer prueba concretando los medios de que pretendan valerse, así como a la
audiencia en el procedimiento, de acuerdo con lo establecido en el  artículo 64.2.f) de la Ley 39/2015, de 1 de

[...]

Artículo 13.3.b) del Decreto Legislativo 2/2012, de 20 de marzo, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley del Comercio Ambulante, y artículo 22.3 de la Ordenanza Municipal 
Reguladora del Comercio Ambulante.
d) Clasificación de la infracción: muy grave.
e) Sanción que pudiera corresponder: tres mil un euros (3.001,00 €).

SEGUNDO.- Nombrar  como  Instructor  del  procedimiento  al  funcionario  D.       ,  Técnico  de  la
Administración General del Ayuntamiento de Sanlucar la Mayor, y como Secretaria a Dña. Cristina de Benito
Zorrero, Vicesecretaria del Ayuntamiento de Sanlucar la Mayor, y en su defecto, a Dña.

[...]

A estos  efectos,  si  los interesados optaran por  las  citadas  reducciones,  podrán instar  a  esta
corporación para que les informen sobre cómo efectuar el pago de la sanción correspondiente con anterioridad a
dictarse la resolución del procedimiento, sanción que con las reducciones previstas ascendería a un total de mil
ochocientos euros con sesenta céntimos (1.800,60 €).

QUINTO.- Indicar a los interesados que disponen de un plazo de  diez  días  hábiles (10) para aportar
cuantas  alegaciones  y  documentos  estimen convenientes  y,  en  su  caso,  proponer  prueba concretando los
medios de que pretendan valerse, de acuerdo con lo establecido en el art.

[...]

Artículo 13.3.b) del Decreto Legislativo 2/2012, de 20 de marzo, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley del Comercio Ambulante, y artículo 22.3 de la Ordenanza Municipal 
Reguladora del Comercio Ambulante.
d) Clasificación de la infracción: muy grave.
e) Sanción que pudiera corresponder: tres mil un euros (3.001,00 €).

SEGUNDO.- Nombrar  como  Instructor  del  procedimiento  al  funcionario  D.     ,  Técnico  de  la
Administración General del Ayuntamiento de Sanlucar la Mayor, y como Secretaria a Dña. Cristina de Benito
Zorrero, Vicesecretaria del Ayuntamiento de Sanlucar la Mayor, y en su defecto, a Dña.